



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැකාරක අජ්ලයාභාවම පුත්වන්වත්තෙහි කේ කොරෝවුවක සෞයාගැලීමට පුත්වන්වත්තෙහි කේ දැනුදින් කරන ඇතුළත් එපුල්සිංචර් ඉහළපාත්වර් රජකරුදෙහි හිකින තැවකට නායින්දන්ට ගෙදෙනු ඇතුළත් මෙය නොර බුවුන යමෙන් වෙන නිති සමියුවෙනුන් තුළට විරුධව පැමිණුලියන්ට ගෙදෙනු ඇතුළත් සැකිලිය සිරකාරීන අජ්ලයාභාව තුළ ප්‍රතිඵලුවල ඉත්සුපැහැර ප්‍රතිඵලුනෙහෙත් ඉලුම්පියුහුන්.

ගුර්ඩාව්‍යාය පිත්තත්ව අව්වත්තෙහි තිරුත්තුමයකීන කණුපිත්ත්තැවපත්ත් අයිවිකිරී එවරුක්කුම පොලිස් තිස්ස්බු ක්ත්‍ර් තුළන්තුවාත් සිපාරිසික්ස්පෝරින නක්කාගැට මිනික්කුම්. තිරුත්තුමයකීන වෙත්තිරුප්පවරුක්කු විශ්රාතමාය යා යුතුක්කාවක්කාපැමූම්. තුළපිප්පොන මියත්කාරරාප පිත්තත්තුවක්කු බෙකුමති මත්ස්‍යා තුළ්ස්බුපක්ත්‍ර තුළ පෙන්තුක්කාණ්ඩාම්.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**A** GODAWATTEGE JUSAY APPU; charged with theft at Wattala on June 21, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, about 30 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, stout; shoulders, wide; complexion, fair; teeth, regular; eyes, round; hair, black, curly, and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Wattala in Alutkuru korale south; general residence, Mahara Enderamulla; haunts Wattala, Mabola, Mahara, Gognitota, Enderamulla, and Welisara; married wife lives at Enderamulla; brother, Egodawattege Juan Appu, lives at Welisara with a woman; is well-known to the Police Vidanes of Wattala, Telengipatha, Welisara, and Enderamulla. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 11,274 for his arrest.

**J. GOMESZ**, registered servant No. 5,420/58; charged with altering an entry in his pocket register No. 5,420 between October 11, 1901, and March, 1902, at Dolosbage in Gampola; is a Tamil; occupation, domestic servant; age, about 26 years; height, about 4 ft.; complexion, fair; nose, short and pointed; eyes, oval; hair, black and cropped; wears moustaches; beard, shaved; face, oval; high forehead; a cross and a flower tattooed on right arm, has a tattoo mark and a large scar on left arm; birthplace, Kotmale, Kadienlena in Gampola; wife, Thasaiya Amma, lies at No. 5, Green path, Kollupitiya; was employed under Messrs. A. M. Forbes of Kandy, J. Nichol of Talawakelle, A. Mansfield Forbes of Talawakelle, W. H. Asher of Kotmale, A. Watt of Dolosbage, A. M. Godfrey of Kadienlena, A. M. Richard of Kollupitiya, and Madam Del Tufo of Kollupitiya; was on July 15, 1903, convicted in Colombo Police Court case No. 81,761, under section 11 of Ordinance 1865, and was sentenced to forfeit one month's wages for quitting service of his employer Mr. Nelson of Colombo. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 33,661 for his arrest.

**KANDANDA SANDIRIS**; charged with being a notorious bad liver under section 83 of the Ceylon Penal Code at Dadalla in Galle since February, 1903; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; age, about 35 years; height, about 5 ft.; complexion, dark; nostrils, large; mouth, small; a tooth in either of the two jaws has fallen; eyes, round and hazel; hair, black, short, and tied in a knot; wears moustaches; and beard shaved; head and face, round; hands and feet stout, and has ringworms on them; birthplace, Dadalla, Four Gravé, Galle; general residence, Dadalla; haunts Ratgama, Bussa, Kadurupe, Gintota, Bope in Galle District, and Pettah, Kolonnawa, and Mariakada in Colombo; is single; was keeping a mistress, who is now employed as a domestic servant under John de Soysa Siriswardane of Kolonnawa; father, Kandanda Rainis Silva; mother, Kasturi Sannahami, both of Dadalla; brother, Kandanda Owinis Silva of Kuppiyawatta in Colombo; friend, Sammy Soysa, clerk in the Wharfage Company, Colombo; is well-known to the Constable Arachchi of Dadalla and the Police Officers of Dadalla, Piadigama, Gintota, and Kumbalwella. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 20,773 for his arrest.

**AGODAWATTEGEDARA PUNCHIRALA** of Rasingolla; charged with criminal breach of trust at Deltota estate on July 27, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, slender; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; moustaches shaved; wears slight beard; birthplace, Rahasingolla in Padiyapelella; general residence, Nuwara Eliya; haunts Nuwara Eliya, Badulla, Batticaloa, Matale, Haputale, Kuruñegala, and Hewagam korale; is single; brother lives at Rahasingolla; is well-known to M. B. Fonseka of Gampola, Joraini Peris of Attabage, and all the carters of Attabage. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 33,556 for his arrest.

**GALBODADUWA TANTRIGE JUANIS**; charged with voluntarily causing hurt with a knife at China Garden, Galle, on October 10, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, Municipal latrine cooly; age, 30 years; height, 5 ft. 4 in.; make, spare; complexion, brown; teeth, regular; eyes, light brown; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches and beard shaved; has a mole on forehead, another on left side of chest, another on right side of chest, a wart on back of neck, 2 scars on left side of back, and a scar above left knee; birthplace, Attudawa in Matara; general residence, Galle bazaar; haunts Galle, Bataduwa, Att udawa; keeps a mistress named Balahami at Pettigalawatta; is well-known to Police Sergeant No. 122 Cassim Abdul of Galle. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 22,612 for his arrest.

**KIRINDIGODAGAMAGE ODIRIS**; charged with cheating at Main street, Negombo, on October 12, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, about 20 years; height, about 6 ft.; is well made; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, dark and oval; hair, black, long, and tied in knot; wears slight moustaches; birthplace, Galle; general residence, Main street, Negombo; is single; father, Kirindigodagamage Bastian of Galle; friend, John Perera, tailor at Negombo; is well-known to Mr. Alwis, shröff, Negombo, and to the shop boys at Messrs. G. M. Gomes & Co., Negombo. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 33,059 for his arrest.

**LOST, STOLEN, OR STRAYED.**

**LOST.**

**O**N October 23, 1903, between the Railway Terminus and Fort : field glasses, dark green morocco in black military case, with a leather loop for strap to go through, and fastened at bottom by brass buttons. A reward is offered to the finder. Owner, Mr. H. G. Wilson of No. 1 Hastings street, Calcutta.

## STOLEN.

On October 8, 1903, from a garden at Thaiyidde in Valigamam north : a six-year old bull, colour black with white spots, has some Sinhalese characters branded on the side and hind leg, "X" on cheek, "III" on the posteriors. Owner, Arumugam Kanapathy of Thaividde in Valigamam north, Jaffna.

On October 16, 1903, between Turret road and the Colombo Club : a gold curb bangle with two small charms attached to it. Owner, Mr. C. O. Mackwood of Maradana House, Colombo.

On October 16, 1903, from a house at Kortebaan street: 1 travelling trunk containing 4 tweed cloths, 1 China silk cloth, 5 white cloths, 8 white banians marked "B. A.," 1 flannel shirt, 2 white shirts, 1 blue silk sarong cloth, 1 white silk handkerchief, 1 black cloth coat, 1 nickel silver watch, 1 cattle voucher. Owner, Senadirage Don Bastian of Kortebaan street.

On October 16, 1903, at Kuttiduwa in Negombo: a box containing in cash Rs. 870 in fifty-rupee, ten-rupee, and five-rupee notes; 1 white cloth; 2 woollen coats; 1 old shawl. The clothes bear the dhoby mark ". " Owner, Kurukulapooriva Juan Perera of St. Joseph's street, Negombo.

On October 17, 1903, from the owner's premises at Welikada : 1 speckled crossbred Shanghai cæckerel, 1 cross-bred white hen, and 1 Plymouth rock hen. Owner, Mr. F. W. Jansz of Welikada.

On October 18, 1903, from a bungalow at Cambridge place, Cinnamon Gardens: 1 table knife with ivory handle, 1 duster marked "E. L." 2 table knives (one of them bearing letters "O. L.") Owners, Mr. O. Lemeckie and Mr. E. Wilds of Cambridge place, Cinnamon Gardens.

On October 18, 1903, from a fowl-house at Vellai-oya estate, Watawala : 1 black English hen, 1 black native cock, 1 English white and red cock, 4 native dark yellow hens, 1 native white hen, 4 white and black striped hens, 2 native ash-coloured hens, 1 ash-coloured hen. Owner, Mr. F. Aldons, dispenser, Vellai-oya estate, Watawala.

On October 19, 1903, from a fowl-house at District Hospital, Maskeliya : 2 full-grown buff Orpington pure bred cockbirds, 3 hens of the same kind, one  $\frac{3}{4}$ -grown cockbird of the same kind, 1 full-grown bred French black Toulouse hen, 1 full-grown Burmah hen, three  $\frac{3}{4}$ -grown Burmah hens, 6 different coloured Orpington hens. Owner, H. P. Perera, dispenser, Maskeliya hospital.

On October 20, 1903, from the outer verandah of a house at Flower road: a Serendib pneumatic bicycle made by Walker, Sons & Company, front' rim brake, back paddling gear, freewheel brake, new tyre on back wheel, plated rims, frame painted dark green, luggage carrier over the back wheel, bearing No. 272, has clips on sides for carrying a rifle. Owner, Mr. A. D. Prouse of Flower road.

On October 20, 1903, from the room of a house at De Waas lane, Colombo : a coloured silk sarong cloth made out of a cambaya cloth. Owner, A. E. L. Van Velzon, of De Waas lane.

On October 21, 1903, from the office of D. D. Paul of Dam street: a watch, a gold chain with a silver medal bearing on one side the writing "Agri-Horticultural Society." Owner, Mr. D. D. Paul of Dam street.

On October 22, 1903, from a kitchen at Galkapanawatta : 2 white hens, 1 black and red cockbird, 1 young black cockbird. Owner, Kaluapalaoyanagewattage Don Allis Appu of Galkapanawatta.

On October 22, 1903, from the owner's garden at Grandpass road : a large teakwood tub, size 3 ft. by 10 ft. Owner, S. T. Abdul Ally of Grandpass road.

## **INFORMATION DESIRED.**

**A**S to the identity of a corpse found on October 14, 1903, near Lewella ferry on the bank of the Mahaweli-ganga ; it is that of a Tamil ; age, about 12 years ; height, about 4 ft. 6 in ; the body was decomposed ; teeth, regular ; eyes, decomposed ; hair, black, about 6 in. long, and tied in a kudumbi ; both ears bored ; wears two earrings, two bangles on wrists, and a piece of cloth round the wrist.

## REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

**G**ALETEN BEGEDERA BABEL, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,986 of September 26, 1902, has been arrested.

HENDRICK APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,078 of September 11, 1903, has been arrested.

KARANAPEDIGEDERA APPUWA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,087 of October 13, 1903, has been arrested.

The cow belonging to G. Matthegey of Slave Island, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,089 of October 20, 1903, has been found.

උදුනාරෝපණීය කරනුලුබ සෞඛ්‍යාච්චට ඕහැකරණ අභවල්.

**ඡ්‍රී ගායාච්චිවත්තාගේ ජ්‍යෙෂ්ඨංච්‍ර; මොනු වම් 1901 ක්‍රියා දූත් මස 21 වෙනි දින වත්තාලදී සෞරක්ෂි කළු, ය සියා ග්‍රෑසරේර්පනය කරපුලුව සිටි. ගොසියම කුලයේ සි.හලු මිනින්හෙනය; අභම්, රෝම්පු කතෝලික; රජාව, කුලීවත්; වයස, අවුරුදු 30ස් පමණය; උය, අඩ් 4 1/2ක් පමණය; ගරිරය, තරය; උරහිස්, පලුලය; පාට, තලුලිලතිය; දැන්, නරකාකාරය; ඇස්, වටය; ඉසකෙද්, කළය, පෙනුවුව, ශේ, ත්‍රිඛාස් බැඳු ඇත; උඩි ප්‍රියා තිබේ; උපත් සාරුහය, අල්න්සරුස්සේරල් දකුණ් වත්තාල;**

සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, මහත්ත්වීරමුල්ලේ; නොගෙක්වට ගැටුපෙන්නේ, වනතාල, මාබෝලල, මහර, ගෙ, නේකුට, එක්වීරමුල්ලේ සහ වැලිසරත්තේ; කසාද බැඳු යුත් එක්වීරමුල්ලේ පදිංචිය; එගෙබා වනතාගේ පුවන්අභ්‍ය සහ සගේදරය සුදුසන් සමඟ වැලිසර පදිංචිය; වනතාල, කෙළඹපාතා, වැලිසර සහ එක්වීරමුල්ලේ පෙ,ලිස්විද්‍යාත්මකරු මොඩු හෝදුකාර අදානුයි. බස්නායිර පලාතේ තැයීන්තැන නඩු විමුණක කුඩාකාරතැන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණීස අඩක 11,274 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇති.

ඒසේ. කොම්මේ; කොමර 5,420/58 දරණ රෙපිස්තරකරණලද වැඩකාරයෙකි; මොඹු වහු 1901 කුටු බිජනෝම්බර මස 11 වෙනි දිනටත් වැඩි 1902 කුටු මාරුපත් අනිර ගම්පල දෙපෙලයේ බා, ගේදී කොමර 5,420 දරණ තහුනේ රෙපිස්තර පොනේ ලියවේලුස් වෙතස් කළුය හිය, දෝජා, රේපනුය කරණුලුබ සිල්. දෙමලද මිනිහෙකුය; රස්ස, ව, වැඩකාරකම; වයස, අවරුදු 2ශේ උම මූද; උස, අඩි 4ක් පමණය; පාට, තලුප්පාලුද; නාභේ, කොටය, උරුය; ඇස්, විෂකාරය; ඉසකේස්, කළුය, කොටකර කප, ඇති; උපිටුවාල, තිබේ; යරිටුවාල, බුජා තිබේ; මුනු, විෂකාරය; නලල, උසය; දකුනු අනේ කරුදයක්ද, මලෙක්ද කොට, තිබේ; වමනේ කොටන් උපුණුක්ද, ලොකු කුලපික්ද තිබේ; උපන් සුඩානය, ගැම්පල කොන්මලේ කුඩායන් උපා; කුසාද බැඳුලාය; සුඩා, තාසයිය, අමුව, කොල්ල පිටියේ ග්‍රින්ප, ගේහි නොමාර 5 දරණ ගෙදරය; මොඹු මගනුවර එ. ඇම්. ජොප්, රේස් මහන්වරද, තලුව, කුලුලේ. ඒසේ. නිකල්ද, තලුව, කුලුලේ එ. මැන්සර්පිල්ඩ් ජොප්, රේස් මලේ බිඛිලිවි. එම්. ඇ. පර්ද, දෙපෙලාස්බා, ගේ එ. වොට්ද, කැඩියන් උපා එ. ඇම්. කොඩියිරිද, කොල්පිටියේ එ. ඇම්. රිචර්ඩ්, කොල්පිටියේ එ. ඇම්. කොම්මේ තැන් උගැස්සන් මගනු, උග සිට කළුනේදී අහන්ති ශියාය හිය, මොඹුව වැඩි 1903 කුටු දුලු මස 15 වෙනි දිනදී කොම්ම පෙ, උප් උස, වියේ කොමර 81,761 දරණ නුවුවට වැරදිකාරය; මි මාසයක පැවි තිහෙම් කෙරුමේය. ගම්පෙ, උප්, උප් කුඩාකාරකු තිසින් මොඹු ඇල්ලීම පිණිස අඩකා 33,661 දරණ වරෙන් කුව පිටකර ඇත.

గාල්බෝවදුවහන්තියෙන් ප්‍රවානීස්; මොඩු වසි 1903 ක්වූ ඔක්තෝබරි මස 10 වෙති දිග යාල්ලේ විසින්, වය්සේන්දී පිහිකායින් ඇත්තේ අඩංගු තෙවැනිවම කළාය කියා, දෙපාංගරෝපනය කරණුලැබ සිටී. නො, සිංහලකුලයේ සිංහල මත්තෙකායා; ආයම, බුඩු, යමු; රස්කිව, නායිරෙක් ගත්තේ කාස්කුජස් පුද්දාකිරීම්; වයස, අවුරුදු 30සි; උස, අඩි 5සි අභ්‍යන්තර 4සි; හේරිජ, හිනිස; පාට, දුමුරුය; දෑස්, ගරියාකා, රය; ඇස්, දුමුරුප, එට භුරුය; ඉසකෙස්, කුලිය, දිගය, කොඩ්බයන් බලදැනී; උඩුවුල, ඩ්බේ; රවුල, බුගාලුය; තලුලේ උපන් උපනයිස; පුද් වේ වම්පැන්සේ උපන් උපනයිද, දකුණුපැන්සේ 1ද, කුලුල්ද පිටපැන්සේ ඉන්නෙකිද, පිටව වම්පැන්සේ කුලුලි 2ද, වම් දහගිසට ඉහළුන් කුලුලුන්ද විඛේ; උපන් සූජ, තෘප, මාතුර අන්තුදුව; සාමාන්‍යය යෙන් පදිංචි, ගාල්ලේ කඩ්මන්ඩ්සිය; නොයෙයාවට ගැවෙසන්නේ, ගාල්ල, බට්ටව, අන්තුදුවයේය; බාලුහාම් යන ගැලීයෙක් පෙනිගලුවයේන් කිය, ගන සිටින්; ගාල්ලේ සිරින කොමිමර 12% දරණ පොලිස් සරයන්ද මෙ:නු කොද්කාර අදාළත්. ගාල්ලේ පොලිස් කඩ්කාර තැනු විසින් මොඩු ඇල්ලුම් පිණ්ඩ අඩංගු 22,612 දරණ වරෙයුන්හුව පිටකර ඇත.

කිරිඳිගෙවියමතේන් කිරිජිස්; මොෂු වැනි 1903 කුටු ඔක්තෝබර් මස 12 වෙති දින මිගාලුවෙන් ගෙඹුවෙන් පිටියෙදී වංචාකරුවාය කියා ගුණාර්ථපතිය කරණුලුබ සිලි. ගෙයිම කුලයේ සිහලු මිනිහෙක්සය; ආහම, බුබාගම; රසාව, වැසිකාරසම; වධස්‍ය, අවුරුදු 20ක් පමණය; උස, අඩි කේ පමණය; ගරීරක, තරය; පාට, තිදු දුම්රිය; දත්, ගරයාකාරය; ඇස්, තැල්වැල්ලය, බිත්කාරය; ඉසකේස්, කශාලය, දිකාය, කොළඹාස් බැං ඇතු; උස්සියැඩ්ල එති; උපන් සාංහාය, ගාල්ල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, මිගාලුවෙන් ගෙලියැලිය; අව්‍යාහකාය; ගාල්ලේ කිරිඳිගෙවියමතේ බස්නින් උසාය; මිගාලුවෙන් පෝෂ්‍ය පෙළුර යන ඇදම් මහත්ත්‍ය, මිහාය; මිගාලුවෙන් සිලිය අල්විස්ද, මිගාලුවෙන් ඒ. ඇම්. ගෙව්මිස් සහ සමාඟමට අසිනි සාපුදුවේ සිලිය අයද මොෂු නොදුකාර අදහනි. මිගාලුවෙන් පිපාලිස් තැංකිකාරනැති විසින් මොෂු ආල්ලීම එස්සු අඩකි 33,059 අරණ වරෙස්තුව පිටකර ඇත.

භාත්‍රුහා, සෞරකුම්බලා ගොඩාන් දඩ්වින් නිසා.

සැන්වුනා.

වැනි 1903 ක්‍රු ඔක්තෝම්බර් මස 23 වෙනි දින ලේඛ්‍යේ වර්තමනයේ එකවත් කොටුවත් අනරේදී : දුරබලුන කන්නාඩි පෝෂ්වින්, කළුපාට කොළඹ දම, තිබේ. සෞයාදේත අසට තුළයන් දෙනුලැබේ. අසිනිකාරයා, කල්කට්වාවේ හේස්ට්‍රින්ස් විමියේ නොමුර 1 දරණ ගෙදර පදිංචි එවි. ඒ. විලුපන් මහන්මයා.

සෞරකුම්බලා.

වැනි 1903 ක්‍රු ඔක්තෝම්බර් මස 4 වෙනි දින වලිඹාමම් උඩුරේ තහිසිදි යන ගමේ වනතාය සිට : අවුරුදු තේ වයස ඇති කරකෙන්, පාට කළුය, පුදු පූල්ලි වැමි තිබේ, පැනානු සහ පස්සා කඩු ලේද සිංහල අකුරුදු, කම්මුලේ “X,” තවත්මේ ॥॥ද තිවරණකර ඇත. අසිනිකාරයා, ජපන් වලිඹාමම් උඩුරේ තහිසිදි යන ඉඩමේ පදිංචි ආරුම්ගම් කානාපති.

වැනි 1903 ක්‍රු ඔක්තෝම්බර් මස 16 වෙනි දින වරවිරෝධී එකවත් කොටුවත් කුලුම්බි කුලුම් එකවත් අනරේදී : කඩ්, යන්තු 2ක් එල්ලනලද කටකලිය, මොස්තරයට සාදනලද රන්රන් ව්‍යුල්ලක්. අසිනිකාරයා, කොටුව “මරදා ත භුජ” කම්ය ගෙදර පදිංචි සි. ඕ. මැක්ස්වුඩ් මහන්මයා.

වැනි 1903 ක්‍රු ඔක්තෝම්බර් මස 16 වෙනි දින කොරවබේම් විමියේ ගෙදරක තිබි : මුවිඩි රේඛි 4ද, වකිනා, පටරදි 1ද, පුදුරේදි 5ද, B. A. යන අකුරු ඇති පුදු බැවියන් 8ද, පැනාල් කමිස් 1ද, පුදු කමිස් 2ද, තිල්පාට පටසයෙන් 1ද, පුදු පැලේන්ස් 1ද, කළු කොර්වි 1ද, තිකළුරේදි අස්ථරලෝස් 1ද, රාන් කුවිතාන්ස් 1කුන්ය. අසිනිකාරයා, කොරවබේම් විමියේ පදිංචි සේනාදරගේ දෙන් බස්නියන්.

වැනි 1903 ක්‍රු ඔක්තෝම්බර් මස 16 වෙනි දින මිගොමුවේ කුවිටුවෙන්දී : R. එලියල් 50ද, 10 රාන්, නොවුවලින් රු.එලියල් 870ක්ද, පුදුරේදි 1ද, වුලන් කොට්ටි 2ද, පරණ සාංචිස්ද අඩ්.ඩු පෙරිලිඡන් රේඛිවල 1/ යන රදාසලුකුන ඇතා. අසිනිකාරයා, මිගොමුවේ සැහැවි පෝසයේ දිවියේ පදිංචි තරුකුලු සුරිය පුවත් පෙරු.

වැනි 1903 ක්‍රු ඔක්තෝම්බර් මස 17 වෙනි දින වැලිකඩ් අසිනිකාරයාගේ ඉඩමේ තිබි : ගොමර වැටුනලද ඇන්ඩානි ජ්‍යෙෂ්ඨ කුකුලෙස්ද, පුදු කුලුවන් කිකිලියෙන්ද, පැලීමන්රෝස් ජ්‍යෙෂ්ඨ කිකිලි ගෙනුන්ය. අසිනිකාරයා, වැලිකඩ් පදිංචි අස්. බිබුලිව්. ජැන්ස් මහන්මයා.

වැනි 1903 ක්‍රු ඔක්තෝම්බර් මස 18 වෙනි දින කුරුඳුවත්නේ කේම්බ්‍රිස් ජ්‍යෙෂ්ඨහි බස්කලාව කිනිය් : ඇස්දනු මිට්ස් ඇති පිහිය, 1ද, E. L. යන අකුරු ඇති බුඩිපිහැදමන රේඛි 1ද, එකක 0. L යන අකුරු ඇති මෙසපිහිය 2කුන්ය. අසිනිකාරයා, කුරුඳුවත්නේ කේම්බ්‍රිස් ජ්‍යෙෂ්ඨහි පදිංචි ඕ. ඕ. මැලි සහ ඒ. වැකිල්බ්‍රිස් මහන්වරු.

වැනි 1903 ක්‍රු ඔක්තෝම්බර් මස 18 වෙනි දින වටවල වේල්ලෙසිමයවත්නේ කුකුල් ගෙදරක සිට : කළුපාට ඉඩුකි කිකිලියෙන්ද, කළුපාට මෙරට කුකුලෙස්ද, පුදු සහ රත්පාට ඉඩුකි කුකුලෙස්ද, කළුපාටවහුරු මෙරට කිකිලියෙන්ද, පුදු සහ කළු ඉරුවැටුවේ කිකිලියෙන්ද, මෙරට අලිපාට කිකිලියෙන්ද 2ද, තවත් අලිපාට කිකිලියෙන්ද 2කුන්ය. අසිනිකාරයා, වටවල වැරිගියවත් සේ පදිංචි ඩිස්පැන්සර්ස්රේවන ඇස්. ඇල්. බින්ස්.

වැනි 1903 ක්‍රු ඔක්තෝම්බර් මස 19 වෙනි දින සේකෙලියේ ජ්‍යිතාලේ කුකුල් ගෙදරක සිට : ගොඳ ජ්‍යෙෂ්ඨ ලොඩු තේපින්ට්වන් කුකුල්ලේ 2ද, එම ජ්‍යෙෂ්ඨ කිකිලියෙන් 3ද, සැමුදුණීයෙන්ම ලොඩු උනැන්ස් එමුණියේ කුකුලෙස්ද, ලොඩු ගොඳ ජ්‍යෙෂ්ඨ කිකිලියෙන්ද, බුන්කාලුන් ලොඩුවහුලද වුරුම කිකිලියෙන් 3ද, නොයෙක් පාට තේපින්ට්වන කිකිලියෙන්ද දෙනෙහෙකුන්ය. අසිනිකාරයා, ම්ස්කෙලියේ ජ්‍යිතාලේ විස්තුන්සරවන එවි. එ. ප්‍රේරු.

වැනි 1903 ක්‍රු ඔක්තෝම්බර් මස 20 වෙනි දින සේලුම් විවෘත්ස් මුඩ්‍යුකුවේ ගෙදරක කාබිරක තිබි, නුලන්පුරවන සෙරුනාඩ් බසිසිකල් 1ක්. වෝකර් සහ සාලාගම විසින් සාදනලදදේය, පස්සාරෝර්දේ අලින්ස, බකිසිකල්දේස් කිලුවහුරු පාට ගැනීමේ, ගොමර 272ක්, එක පැනානා කුවත්තුවත් ගෙනු පිණ්ස සාදන් තිබේ. අසිනිකාරයා, පැලුවර් පාරේ පදිංචි එ. ඩී. ප්‍රූජ් මහන්මයා.

වැනි 1903 ක්‍රු ඔක්තෝම්බර් මස 20 වෙනි දින කොටුම් විවෘත්ස් මුඩ්‍යුකුවේ ගෙදරක කාබිරක තිබි : කාල්බායකින් මහනාලද පටසරම්ස්. අසිනිකාරයා, විවෘත්ස් මුඩ්‍යුකුවේ පදිංචි එ. එ. එල්. වැල්ස්.

වැනි 1903 ක්‍රු ඔක්තෝම්බර් මස 21 වෙනි දින ජ්‍යෙෂ්ඨහි විවෘත්ස් විමියේ සි. ඩී. පොල්ගේ කන්ඩන් රුවෙ තිබි : ඇස්වරලෝස් 1ද, එක පැනානා Agri-horticultural Society යන පියවර් එල් ඇති පැනානා මස් එලුලනලද රන්රන් අව්වැල්ල 1කුන්ය. අසිනිකාරයා, ජ්‍යෙෂ්ඨහි විවෘත්ස් විමියේ පදිංචි ඒ. ඩී. පොල්.

වැනි 1903 ක්‍රු ඔක්තෝම්බර් මස 22 වෙනි දින ගල්කිපාත්වත්නේ කුස්සියක තිබි : පුදු කිකිලි යොයේ 2ද, කළු සහ රත්පාට ඉඩුල්ලේ 1ද, කඩ්, කළු ඉඩුල්ලේ 1කුන්ය. අසිනිකාරයා, ගල්කිපාත්වත්නේ පදිංචි කළුඅපලුවයන් වනතාගේ දෙනාලිස්අප්ප්.

වැනි 1903 ක්‍රු ඔක්තෝම්බර් මස 22 වෙනි දින සොස්ගස් ලුග අසිනිකාරයාගේ වත්තේ සිට : ලොඩු තේ බාල්දී 1ද, මහන අඩ් 3x10ක්. අසිනිකාරයා, සොස්ගස්ලුග පදිංචි ඇස්. එල්. අඩ් සිල් අල්.

දහනයේ ඩිජුකර තිබි.

වැනි 1903 ක්‍රු ඔක්තෝම්බර් මස 14 වෙනි දින ලේඛ්‍යේලේඛ්‍යේලේඛ්‍යේ මහනා යොන් මුඩ්‍යුකුවේ යොන් මුඩ්‍යුකුවේ නිසා; තිබේ, දෙමළල; වයස, අවුරුදු 12ක් පමණය; උස, ඇව් 4ශ්ක් පම

ஞெ; அரீர, குறுவி விழேயை; தன், குரைக்காரை; ஒஸ்கைசீ, கலீக, அனால் கேவ பான் டீகை, இப்பில்கை வகுவி வெட்டி அதை; குவெட்டை, வீட்டுப்பை; அரைக்கு நெட்கை விழேயை; அங்கு வாலை வீட்டு நெட்கை விழேயை; ஒன்றே ரெடி கீல்லைஷ்ட் விழேயை.

### ஒகை இங்கிலன் ஜாரண கூடை.

துவி 1902 க்லி ஸ்பெர்டை மிகர் மக 26 வெளி தின அக்கி 1,986 மூன்றாண் ஜாரண அல்லை அனாலை பூசிவிகர விவெகான குறைவிலைகேடர வாவில் அல்லையை யெடுவேனைய.

துவி 1903 க்லி ஸ்பெர்டை மிகர் மக 11 வெளி தின அக்கி 2,078 மூன்றாண் ஜாரண அல்லை அனாலை பூசிவிகர விவெகான கைநோய்மிகர் அப்பு அல்லையை யெடுவேனைய.

துவி 1903 க்லி உங்களே மிகர் மக 13 வெளி தின அக்கி 2,087 மூன்றாண் ஜாரண அல்லை அனாலை பூசிவிகர விவெகான கைநோய்மிகர் அப்பு, அல்லையை யெடுவேனைய.

துவி 1903 க்லி உங்களே மிகர் மக 20 வெளி தின அக்கி 2,189 மூன்றாண் ஜாரண அல்லை அல்லை அனாலை பூசிவிகர விவெகான கைநோய்மிகர் பீபியே படிவி மன்றபேரை கூட்டு அகிளி லிலைடை சுமிகளேன்வெடுவேனைய.

### இந்தக்கத்தேடும் குற்றங்களின் வியரங்கள்.

**அ**கொடவத்தகே குசேஷப்பு; ககங்க ம் ஆண்டி ஆந்தீ உக ந் வ, வத்தள என்னுமிடத்தில் களவாடினு கெள்குக்காட்டப்பட்டவன்; சிக்ளவன்; கெர்ப்கம சாதி; ரேமான் கத்தோலிக்கன்; கல்; வயது-ஏற்குறைய கூடி; உயரம்-ஏற்குறைய கூடி அடி; பிலான் தேகம்; அவ்மான தோன்கன்; சிவலி; ஒழுங்கான பற்கள்; கன்கள்-உருளை; கலீமயிர்-கறுப்பு, உருளை, கொண்டையைய் கட்டப்பட்டது; மீசை யுணுடி; பிரத்தவிடம்-அனுத்து கேவ தோயிலிருக்கும் வத்தளை; பொதுமிருப்பிடங்கள்-மஜார, எந்தறமுல்ல; ஆசாடுமிடங்கள்-வத்தளை, மாபொல, மஜார, கொஞ்சிடாட்ட, எந்தறமுல்ல, வெளிசாற; கலியாண முடித் தவன்; எந்தறமுல்லபில் மனைவி இருக்கிறார்கள்; சகோதரன்-வெளிசையரிலிருக்கும் எகொடவத்தகே சுவான் அப்பு; வத்தளை, டெங்கப்பத்த, வெளிசாற, எந்தறமுல்ல பொலிங் விதாணைமர்களுக்கு இவ்வை கூலைய் கூலையும். மேற்கு மரகாண ஜூட்டினை ரெட்டில் பொலிங் தீவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூலையை.

ஜெ. கோமில் (பதிவுபண்ணப்பட்ட வேலைக்காரன் இலக்கம் 5,420/58); ககங்க ம் ஆண்டி ஜூப்பிசீ கக ந் தேதிக்கும், ககங்க ம் ஆண்டி பங்குசீமாதத்துக் கிடையில், கம்பனீயிலிருக்கும் தொன்பாகேயில் தன்னுடைய பக்கட் புத்தகக்கிடில் எழுதியதை மாற்றினுகின்கை குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; வீட்டு கேள்க்காரன்; வயது-ஏற்குறைய கூடி; உயரம்-ஏற்குறைய கூடி அடி; சிவலி; குரிய கட்டட முக்கு; தலை மரிச்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது; மீசை யுணுடி; தாடி-சவரம்செயதுவிடான்; உயர்க்கத கெற்றி; வலது புயத்தில் ஒரு குருசும், ஒரு பூதும் பச்சை குத்தியிலிருக்கிறார்கள்; பச்சை குத்திய அடையாளம் ஒன்றும், பெரிய தழும்பு ஒன்றும் இடது புயத்தில் உண்டி; பிரங்கவிடம்-கம்பனீயிலிருக்கும் கொட்டவனி கடியன்லீனு; கலி வாணமுடித் தவன்; மனைவி-தாயும்மா, கொள்ளுப்பிடிட்டியிலிருக்கும் கூடி ம் இலக்க கிறீன் பாத்தில் இருக்கி ரூள்; கண்டியிலிருக்கும் எ. எம். வேராப்ஸ் என்பவரிடத்திலும், தலவாக்கலூபிலிருக்கும் ஜெ. சிக்கல் என்பவரி நிடத்திலும், கொட்டமல்லியிலிருக்கும் டபின்பு. எச். அசர் என்பவரிடத்திலும், தொன்பாகேயிலிருக்கும் ஏ. வெட் என்பவரிடத்திலும், கடியன்லீவிலிருக்கும் என். எம். கொட்டவிறி என்பவரிடத்திலும், கொள்ளுப்பிடிட்டியிலிருக்கும் ச. எம். நிச்சாட் என்பவரிடத்திலும், கொள்ளுப்பிடிட்டியிலிருக்கும் ச. எம். நிச்சாட் என்பவரிடத்திலும், கொட்டவனி இடம் வேலையாயிருக்கும் பணி விகடையை விடுதலை போன்றாக ககங்க ம் ஆண்டி ஆந்தீ உகு ந் தேதி கெற்றும்பு பொலிங் கோட் அகைக ம் இலக்க வழக்கில் ஒரு மரதச் சம்பளம் இழக்கும்படி தீர்ப்பு கொடிக்கப்பட்டது. கம்பனீ பொலிங் தீவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூலையை.

கண்டந்த சர்திறின்; ககங்க ம் ஆண்டி ம: சிமாதம் அவக்கம் காலியிலிருக்கும் டாடெல்லையில் அடாத் தாயும் வம்புத்தனமாயும் வேளம்செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிக்களவன்; ஹ்லரகம சாதி; புத்தசமயி; வயது-ஏற்குறைய கூடி; உயரம்-ஏற்குறைய கூடி அடி; கறவல்; முக்கு துல்லரங்கன் பெரிய வை; சிறிய வாரம்; ஒரு பல்லுவிலிருக்கிட்டது; கன்கள்-உருளை, செங்கிறம்; தலைமுர்க்கப்பு, கட்டை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசை-விட்டிருக்கிறார்கள்; தாடி-சவரம்செய்து இருக்கு; தலையும் முகமுட்டுருளை; கைகளும் கால்களும்-பிலானுவை; கைகளிலும் கால்களிலும் சம்பவல் பூத்திருக்கு; பிரத்தவிடம் பொதுமிருப்பிடமும்-டாடெல்லை; ஆசாடுமிடங்கள்-நத்தம, புசா, கடிதூப்பு, கிண்டெடாட்ட, போப்பே; கொழும்பிலிருக்கும் பிரக்கோட்டை, கெளவனுவ, மறியக்கடை; ; கலியாணமுடிக்கவிலை; ஒருவளை வைப் பாட்டயைக வைத்திருக்கிறார்கள்; இவ்வை தற்காலம் கெரலானுவையிலிருக்கும் ஜென்டில் சொப்சா சிறிவர்த்தன என்பவரிடம் வீட்டுவேலை கெற்கிறார்கள்; தகப்பன்-கண்டந்த ஒழிவினில் சில்வா; தாய்-கன்தூரி சன்னஹாமி, இருவரும் டாடெல்லையிலிருக்கிறார்கள்; சகோதரன்-குப்பியாவத்தையிலிருக்கும் கண்டந்த ஒழிவினில் சில்வா; ஈடுகேடு தன்-கொழும்பு குடாவல் கிளாக்கு வேலையிலிருக்கும் சம்மி சொப்சா; டாடெல்லை கொண்டந்தப்பல ஆசுச்சிக்கும், டாடெல்லை, பியாட்டம, கிண்டெடாட்ட, கும்பல்வெல பொலிங் ஆபிசர்களுக்கும் இவ்வை கூலையும். காலி பொலிங் தீவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடனங்க.

அகொடவத்தகேதற புக்கிலை; ககங்க ம் ஆண்டி ஆந்தீ உகு ந் வ, டெங்கடெட்ட தேட்டத்தில் கம்பிக்கதுப்பேர்கம் செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிக்களவன்; கொய்க்கமசாதி; புத சமயி; காத்தை சொத்துகிறவன்; வயது-ஏற்குறைய கூடி; உயரம்-ஏற்குறைய கூடி அடி; மெல்லிய தேகம்; பொது சிறம்; பெரிய வாரம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கன்கள் கறுப்பு; தலைமுர்க்கப்பு, சில்வா, கொண்டை

யாங்க கட்டப்பட்டது; மீசைய சுவரம்செய்துவிட்டான்; சொற்ப தாடியுண்டு; பிறங்கவிடம்-பாடிச்பளைய விருக்கும் நலைகிண்கொல்ல; பொதுமிருப்பிடம்-நுவரேவியர்; ஆசாடிமிடங்கள்-நுவரேவியர், வத்ஸை, மட்டக்களப்பு, பண்ணுகம், அப்புத்தலை, சூருஷகல், ஹிஜகம்கோரனை; கவியாண்முடிக்கவில்லை; சுகோதரள-நாளைகிண்கொலையிலிருக்கிறோன்; கம்பளையிலிருக்கும் எம். பி. பொன்சேக்காவக்கும், அட்டபாகேயிலிருக்கும் ஜோன்னிள் பிரிசுக்கும், என்ன காரத்தகாரர்களுக்கும் இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். கம்பளையிலைன் தீவரன் இவைனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூடுதிகூ.

கல்பொட தவா தந்திநீகேஜாவானின்; ககஙை ம் ஆண்டு ஜப்பகிமை கா ஸ் ட, காஸியிலிருக்கும் சை னுதோட்டத்தின் வேணுமென்று கத்தியாக் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கக்கங்கலி; வயது-கு; உயரம்-நி அடி சு அங்குலம்; மட்டான தேகம்; கபில சிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலையிர்-கறுப்பு; கீளம், கொண்டைகட்டியிலிருக்கிறோன்; மீசையுண்டு; தாடி சுவரம்செய்துவிட்டான்; நொற்றில் ஒரு கறுப்பு உண்டு; செஞ்சின் இ-துபக்கத்தில் ஒரு கறுப்பும், நெஞ்சின் வலதுபக்கத்தில் ஒரு கறுப்பும், பின் கழுந்தில் ஒரு மச்சாமும், இடதுபக்க முதுகில் ஒரு கறுப்புக் கும், இடது முளங்காஞ்குமேல் ஒரு கறுப்பும் உண்டு; பிறங்கவிடம்-மாத்தறையிலிருக்கும் அத்துடாவ; பொதுமிருப்பிடம்-காலி கைட்டத்தெரு; ஆசாடிமிடங்கள்-காலி, பட்டதவ, அத்துடாவ; பெட்டிகலவத்து யில் பரலைாமி என்பவை வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறோன்; காலியிலிருக்கும் கூலம் இலக்கப் பொலின் சார்ஜன் காடிம் அப்தல் என்பவருக்கு இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். கௌலி பொலின் தீவரன் இவைனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூடுதிகூ.

கிறிண்டெகாட்கமகே ஒதிரின்; ககஙை ம் ஆண்டு ஜப்பகிமை கா ஸ் ட, கீர்க்காழும்பிலிருக்கும் மெயின் ஸ்டிரிட்டில் அனுப்பினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வீட்டு வேலைக்காரன்; வயது-ஏற்குறைய கூ; உயரம்-ஏற்குறைய கூ அடி; நலை தேகம்; பொது சிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிர்-கறுப்பு, கீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசை அரும்புகிது; பிறங்கவிடம்-காலி; பொதுமிருப்பிடம்-கீர்க்காழும்பிலிருக்கும் மெயின் ஸ்டிரிட்டி; காயாண்முடிக்கவில்லை; தகப்பன்-காலியிலிருக்கும் கிறிண்டெகாட்கமகே பஸ்தியான்; சினேசிதன-கீர்க்காழும் பில் கையல்வேலைசெய்யும் ஜோன் பெரேன்; கீர்க்காழும்பில் சிறுப்பு வேலையாயிலிருக்கும் அவைனை என்பவருக்கும், கீர்க்காழும்பு கோமஸ்கம்பனியில் வேலையாயிருப்பவர்களுக்கும் இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். கீர்க்காழும்பு பொலின் தீவரன் இவைனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூடுதிகூ.

### காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

#### காணுமற்போனது.

ககஙை ம் ஆண்டு ஜப்பகிமை உங்க ட, பெரிய மேல்வை கூடேசனுக்கும் கோட்கட்க்கும் இடையில்: இரு கண் பூதக்கண்ணுடி கூ, சுருமைகொண்ட-பச்சை சிறம்; கறுப்பு தோல்கூடி, கூடுதுக்கு ஓர்போட்டியிலுக்கு, இந்த வார்க்கூட்டின் அடியில் பொத்தர்க்களால் மூட்டலாம். உண்டுதுதுக்கு கொடுப்பவருக்கு வெளுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மென்டர் எச். ஜே. விள்சன், கம் இலக்கம், ஜோஸ்டின்ஸ் தெரு, கண்ணுத்தா.

#### களவுபோனது.

ககஙை ம் ஆண்டு ஜப்பகிமை அ ஸ் ட, வலிகாமம் வடக்கிலிருக்கும் கையிட்டியில் ஒரு வளவிலிருக்கும் வெள்ளைப் புன்னிகண் உள்ள கறுப்பு நாம்பன் க, வயது-க, பக்கத்தில் கில சிங்களைக் குறிகள். இருக்கு, பின்னாண்காலிலும் சில சிங்களைக் குறிகள் இருக்கு, கண்ணத்தில் X, குண்டியில் III. சொந்தக்காரன், ஆறுமுடி என்பதி, கையிட்டி, இயாழ்ப்பரனம்.

ககஙை ம் ஆண்டு ஜப்பகிமை கா ஸ் ட, கொழும்பு கிளப்பிக்கும் டநட் கூட்டுக்கும் இடையில் இருக்குமிருது துக்கண்ணார்களுடன் பொன் சங்கிலி காப்பு க. சொந்தக்காரன், மென்டர் சி. டி. மெக்லூட், “மருதாகீன வீடு.”

ககஙை ம் ஆண்டு ஜப்பகிமை கா ஸ் ட, கோட்டபோய் தெருவில் ஒரு வீட்டிலிருக்கு: இரும்பு பெட்ட ஒங்கடன் டிகீட் கீலைகள் கூ, சீன பட்டடுகீலைக் க, வெள்ளை கீலைகள் டி, B. A. அடையாளமுள்ள வெள்ளை பெனி யள்கள் அ, விள்ளை கமிஸ் க, வெள்ளை கமிஸ் ட, சீல பட்டசீராம் க, வெள்ளை பட்டு கைலேஞ்சி க, கறுப்பு கோட் க, நிக்கல் வெள்ளை கடியரம் க, மாட்டு அண்டுக் க. சொந்தக்காரன், சேனதினுகே பெரான் பஸ்தியன்.

ககஙை ம் ஆண்டு ஜப்பகிமை கா ஸ் ட, கீர்க்காழும்பிலிருக்கும் குட்டிவொ என்னுமிடத்திலிருக்கு: டி ரூபரய் டம்ரூபரட் இருப்பய் தாள்களாக் குபாய் ஏன், வெள்ளை கீலை க, மூளை கோட்டுகள் ட, பளைய சாலை க, உடலைகளில் வண்ணுன் அடையாளம் டி: இருக்கு. சொந்தக்காரன், குருக்குரிய சுவான் பெரேன், செண்ட் ஜோசப் தெரு, கீர்க்காழும்பு.

ககஙை ம் ஆண்டு ஜப்பகிமை கா ஸ் ட, வெளிக்கடையில் சொந்தக்காரனுடைய இடத்திலிருக்கு: புன்னிகளுள் “சாந்தாய்” சாவல் குஞ்சுக், வெள்ளை கோழி க, “பிளிமத்தெகு” கோழி க. சொந்தக்காரன், மென்டர் எவ். டபின்யூ. ஜோன்ஸ்.

ககஙை ம் ஆண்டு ஜப்பகிமை கா ஸ் ட, கறுவாதோட்டத்தைச் சேர்க்க கேம்பிறிட்ஜ் பிளேசில் ஒரு வகுக்காலிலிருக்கு: யானை தந்தக் கைப்பிடிப்பேரட்ட மேசை கத்தி க, E. L. அடையாளமுள்ள துசிதட்டுகிற கீலை க, மேசை கத்திகள் ட, (ஒரு கந்தியில் O. P. அடையாளமுண்டு). சொந்தக்காரர், மென்டர் தி. டெ மக்கி, இ. வைல்ட்டன்.

ககஙை ம் ஆண்டு ஜப்பகிமை கா ஸ் ட, வட்டவளையிலிருக்கும் வெள்ளையா தோட்டத்தில் ஒரு கேழி அறையிலிருக்கு: கறுப்பு இங்கிலீன் கோழி க, கறுப்பு சாவல் க, வெள்ளை சிவப்புப்பிரீட் இங்கிலீஸ் சாவல் க, கரு மைக்காண்டுகள் கோழி க, வெள்ளை கோழி க, சரம்பல் நிற கோழிகள் க. சொந்தக்காரன், மென்டர் எவ். டபின்யூ. ஜோன்ஸ்.

கூடும் ஆண்டு ஜப்பானியர் காங்கூ, மஸ்கெவிலிருக்கும் டிஸ்திரிக் ஆஸ்பத்திரியில் ஒரு கோழி அறையிலிருந்து : “பல் ஓர்பிங்க்டன்” சாவல்கள் உ, இந்தசாதி கோழிகள் கூ, இந்தசாதி முக்கால் சாவல்கூ, பிழூஞ்செத்தின் கறுபு கோழி கூ, பர்மாதேசக் கோழி கூ, யர்மாதேசத்து முக்கால் கோழிகள் கூ, பலவித சிறமுள்ள “ஓர்பிங்க்டன்” கோழிகள் கூ. சொந்தக்காரர், எச். டி. பெரேஜு, மஸ்பென்சர், மஸ்கெவியர்.

கூடும் ஆண்டு ஜப்பானியர் உங்கூ, வினாவர்கூட்டில் ஒரு பெயளிவிலிருக்கும் தொகையிலிருந்து : “வாக்கர்” கம்பனியில் செய்யப்பட்ட காத்து விடுகிற “சுரண்டிப்” வைசிக்கல் கூ, பின் சில்லுக்கு புது நப்பர் வளையம் போட்டிருக்கு, சில்லுகளின் அருகுகளுக்கு வெள்ளி நிற பூசு கொடுத்திருக்கு, பின் சில்லில் இருக்கிற சாமா எதாக்கியில் இலக்கம் உடை போட்டிருக்கு, அவ்கு கொண்டுபோகிறதற்கு பக்கங்களில் பூட்டுகளிருக்கு. சொந்தக்காரர், மெஸ்டர் எ. டி. பிரஹன்.

கூடும் ஆண்டு ஜப்பானியர் உங்கூ, கொழும்பு தீவாண் ஒழுங்கையில் ஒரு கீட்டிலிருந்து : நிற பட்டு சாரம் கூ. சொந்தக்காரர், எ. டி. எ. எ. பெண்ணெல்கன்.

கூடும் ஆண்டு ஜப்பானியர் உங்கூ, டேம் ஸ்டிரீட்டில் சொந்தக்காரலுகையை ஆபிசிலிருந்து : Agri-Horticultural Society என்ற ஒரு பக்கம் எழுதப்பட்ட வெள்ளி விருது ஒண்டு தொடுத்த பொன் சுக்கிலியூட்டு கழியாரம் கூ. சொந்தக்காரர், மெஸ்டர் டி. டி. போல்.

கூடும் ஆண்டு ஜப்பானியர் உங்கூ, கல்கபாணவத்தையில் ஒரு குசினியிலிருந்து : வெள்ளி கோழி கள் உ, கூறப்படுகிற கோழி கூ, கறுப்பு சாவல் கூ. சொந்தக்காரர், கலுபல துயானகே வத்தகே டோ அலில் அப்பு.

கூடும் ஆண்டு ஜப்பானியர் உங்கூ, பாலத்தை கோட்டில் சொந்தக்காரலுகையை தோட்டத்திலிருந்து : தேக்க மரத்தால் செய்த வரளி கூ, பிரமாணம் கூ அடி × கூ அடி. சொந்தக்காரர், எஸ். டி. அப்துல் அவி.

#### அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கூடும் ஆண்டு ஜப்பானியர் காங்கூ, லீவல்ல துறைக்குக்கிட்டுமானமாய் மறைவெளிகண்கையின் கரையில் காணப்பட்ட பிரேத்தை இங்குரென்று மட்டுக்கட்டுப்படி; தமிழ் ; வயது-ஏற்க்குறைய கால ; உயரப-ஏக்குறைய சுறு அடி ; பினம் பனுதாயிருந்தது ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-பனுதுபட்டு போயிருந்தது ; தலைமிரி-கறுப்பு, சூ அங்குலம் நீளம், சூடுமியாய் கட்டப்பட்டிருந்தது ; இரு காதுகளும் தளைத்திருந்தது ; இரண்டு கடுக்களும் கையில் இரண்டு காப்புகளும், இடிப்பில் வேட்டியும் இருந்தது.

#### முன் அறிவித்தல்களைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

துவைடம்பகைதற பாபெல் ; கூடும் ஆண்டு புரட்டாசியர் உங்கூ தேதியைக்கொண்ட கைஷு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

ஹெண்ட்ரிக் அப்பு ; கூடும் ஆண்டு புரட்டாசியர் காங்கூ தேதியைக்கொண்ட உங்கூ ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

கந்தமெடு கைதற அப்புவா ; கூடும் ஆண்டு ஜப்பானியர் காங்கூ தேதியைக்கொண்ட உங்கூ ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

கூடும் ஆண்டு ஜப்பானியர் உங்கூ தேதியைக்கொண்ட உங்கூ ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய மத்தியேயைடைய பக் காணப்பட்டது.

Inspector-General's Office,  
Colombo, October 28, 1903.

J. P. ARMSTRONG,  
for A. W. DE WILTON, Major,  
Inspector-General of Police.